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Universiteti Ismail Qemali" VHor~, si institucion publik me statusin Person Juridik Publik" 
p~rfaq~suar nga Prof, Dr. Aurela Saliaj n~cil~sin~ e Rektores si p~rfaq~suese ligjore p~r ~shtjet 
akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik, 

& 

Qendrs Shqiptare p~r Popullsin~ dhe Zhvillimin (QSHPZH) Qendr~n "Aulona", e 
p~rfaqsuar nga Znj. Enela Mone,ncil~sin~ e drejtuesess saj 

Duke synuar zhvillimin e bashk~punimit dhe partneritetit dypal~sh n~ lidhje me njohjen, 
p~rmir~simin e cil~sis~ s~ profesionist~ve t~ ardhsh~m t~ sistemit sh~ndet~sor dhe zhvillimin 
profesional. n~p~rmjet trajnimeve, veprimtarive njohese, parandalimit, edukimit, promovimit, 
trajtimit, reabilitimit dhe kujdesit terminal, me q~llimin kryesor p~rmir~simin e performances 
profesionale. 
Pal~t bien dakort te lidhin kt~ Marr~veshje Bashk~punimi (m~ posht Marr~veshja") 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlor?-Skele 
Tel. Fax ++355222288 

web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 
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Neni I 
Q~llimi i marr~veshjes 

Q&llimi kryesor i k~saj marr~veshjeje ~sht~ bashk~punimi n~ organizimin e aktiviteteve t~ 
p~rbashk~ta n~ komunitet me karakter edukues, nd~rgjegj~sues dhe informues, me fokus t~ 
ve~ant~ n~: 

• Kujdesin infermieror p~r t~ moshuarit n~ nevoj~ q~ frekuentojn~ Qendr~n Ditore t~ t~ 
Moshuarve. 

• Nd~rgjegiesimin, informimin, edukimin p~r ~~shtjet e sh~ndetit riprodhues t~ gruas 
dhe t~ drejtat riprodhuese; 

Adresa /Adress: Bulevandi Vlore-Skele 
Tel. Fax ++355222288 

web-site; www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 

Neni 4 
M~nyra e Bashk~punimit 

Pal~t angazhohen p~r t~ bashk~punuar ngusht~sisht p~r c~shtjet me interes t~ p~rbashk~t, me 
q~llim arritjen e objektivave: 

a. Te p~rcaktojn~ projekte bashk~punuese n~ interes p~r t~ dyja pal~t. 
b. Organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta, sesione bisedimesh. 
c. Te ndajn~ njohurit~ dhe t~ dh~nat studimore n~ interesin reciprok t~ pal~ve n~ p~rputhje 

me procedurat dhe politikat e secil~s pal~. 

Neni 2 
Baza ligjore 

Kjo Marr~veshje bazohet n~ Ligjin Nr. 80/2015 Per Arsimin e Lart~ n~ Republik~n e 
Shqip~rise, neni 3, pika 4. g~rma e). 

Neni 3 
Parimet dhe vlerat e bashk~punimit 

I. Kjo marr~veshje synon sigurimin e bashk~punimit midis dy institucioneve n~nshkruese 
lidhur me: 

• Permir~simin e performances profesionale sh~ndet~sore me an~n e programeve 
t~ trajnimeve specifike p~r sh~rbimet e kujdesit sh~ndet~sor. 
Planifikimin e organizimin e veprimtarive t~ p~rbashk~ta n~ lidhje me 
p~rmir~simin e njohurive sh~ndet~sore, ngritjen e kapaciteteve dhe zhvillimin 
profesional. 

• Planifikimin e organizimin e veprimtarive t~ p~rbashk~ta n~ lidhje me projekte 
dhe studime t~ p~rbashk~ta. 

2. Dy institucionet angazhohen t~ punojn s~ bashku n~ p~rputhje me k~rkesat ligjore dhe 
frym~n e mir~kuptimit, p~r t~ realizuar interesat reciproke q~ synon kjo marr~veshje 
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d. Te mbajn~ komunikim efektiv nd~rmjet tyre p~r t~ realizuar projekte, trajnime, 
~orkshope. konferenca me interes p~r t~ dyja pal~t. 

e. Te mbajn~ komunikim efektiv p~r dh~nien e ekspertiz~s dhe konsulenc~s profesionale. 
f. Shk~mbimi i materialeve dhe rezultateve t~ pun~s studimore dhe shkencore. 
g. Mund~sin~ e krijimit t~ hap~sirave institucionale p~r zhvillimin e trajnimeve n~ 

p~rputhje me kapacitetet ekzistuese dhe planifikimit dhe njoftimit paraprak. 
h. Ide dhe bashk~punime t~ tjera mund ti shtohen k~tij memorandumi n~ vazhdimesi, me 

miratimin e t~ dy pal~ve. 

Neni 5 
Angazhimet e pal~ve 

I. Fakulteti i Shendetit angazhohet: 

a. Te angazhoj~ student~t e infermieris~ dhe mamis~ p~r zhvillimin e praktik~s profesionale 
pran~ Qendr~s Ditore t~ t~ Moshuarve dhe/ose Kliniks s~ Qendr~s "Aulona", sipas nj~ 
grafiku t~ paracaktuar dhe t~ dakord~suar mes pal~ve. 

b. Te raportoj~ pran~ Qendr~s "Aulona"do rast t t~ moshuarve t~ identifikuar me probleme 
sh~ndet~sore q k~rkojn~ nd~rhyrje ose asistenc~ t~ specializuar. 

c. Te leht~soj~ zhvillimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta me Qendr~n "Aulona', duke p~rfshir~ 
edhe pjes~marrjen aktive t~ student~ve t~ Fakultetit n~ k~to aktivitete. 

2. Qendra "Alona" (Qendra Shqiptare per Popullsine dhe Zhillimin - QSHP ZH angazhohet. 

Qendra "Aulona", si nj~ nd~r organizatat me t~ konsoliduara n~ fushen e sh~ndetit riprodhues, 
barazis~ gjinore dhe fuqizimit t~ gruas n~ Shqip~ri, mb~shtet fuqimisht p~rmir~simin e cil~sis~ 
s~ jet~s p~r grupet m~ vulnerab~l t~ popullsis~. Qendra Ditore e t~ Moshuarve n~ Vlore ~sht~ 
ngritur me mb~shtetjen e QSHPZH, n~ mjedise t~ rikonstruktuara me ndihm~n e UNFPA dhe 
n~ pron~si t~ Bashkis~ Vlore. 

Ne kuader t~ ksaj marr~veshjeje, QSHPZHQendra "Aulona" angazhohet: 

a. Te mund~soj~ dhe leht~soj~ aksesin e student~ve t~ Fakultetit t~ Sh~ndetit p~r zhvillimin e 
praktiks profesionale n~ Qendr~n Ditore t t Moshuarve dhe n~ Qendr~n "Aulona", sipas 
orarit dhe grafikut t~ p~rcaktuar paraprakisht. 

b. Te raportoj~ rregullisht pran~ Fakultetit t~ Sh~ndetit lidhur me pjes~marrjen dhe angazhimin 
e student~ve t~ infermieris~ dhe mamis~ n~ aktivitetet praktike. 

e. TE mb~shtes~ dhe t~ marr~ pjes~ aktive n~ aktivitetet me karakter edukativ e nd~rgjegj~sues 
t~ organizuara nga Fakulteti i Sh~ndetit n~ komunitet. 

3. Per implementimin e k~saj marr~veshje, pal~t nuk kan~ detyrime finaneiare. 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skel¢ 
Tel. Fas ++355222288 

web-site; www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 
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Neni 6 
Parimet e bashk~punimit 

Te dyja pal~t do t~ udh~hiqen nga interesi m~ i mir i grupeve target me t~ cilat punojn~ dhe do 
t~ angazhohen p~r t~ leht~suar aksesin e k~tyre grupeve pran~ sh~rbimeve p~rkat~se si dhe per 
te hartuar dhe zbatuar programe dhe nisma t~ prbashk~ta n~ fush~n e nd~rgjegj~simit, edukimit 
dhe promovimit t~ sh~ndetit publik, me theks t ve~ant~ n~ ~~shtjet q~ prekin sh~ndetin e gruas 
dhe t~ moshuarve n~ nevoj~. 

(do pal~ do t~ caktoj~ nj~ person kontakti p~rgijegj~s pr koordinimin dhe zbatimin e 
marr~veshjes. 

Neni 7 
Kufizimet e marr~veshjes 

I. Te dyja pal~t bien dakort q~ realizimi i veprimtarive me interes t~ p~rbashk~t t~ kryhet n~ 
var~si t~ p~rpar~sive, planifikimit paraprak, burimeve dhe potencialit t~ disponueshm nga 
secila pal~. 
2. Per edo veprimtari tjet~r, q~ p~rputhet me frym~n e k~saj marrveshje, pal~t kan~ t~ drejt t~ 
bien dakort, mbi m~nyrn e realizimit t~ bashk~punimit 
3. Kjo marr~veshje bashk~punimi nuk shoq~rohet me detyrime apo impakt financiar nd~rmjet 
pal~ve. 
4. N~se nga bashk~punimi nd~rmjet institucioneve bazuar n parimet e mesip~rme, lind nevoja 
p~r finaneimin e projekteve t~ p~rbashk~ta, t~ dy institucionet do ti rregullojn~ k~to raporte me 

marr~veshje t~ vecanta financiare t~ cilat do t~ jene pjes~ integrale e k~saj marr~veshje 
bashk~punimi. 
5.Pal~t bien dakort q~ t~ ruajn~ dhe respektojn~ integritetin reciprok. 

Neni 8 
Ndryshimi, zgjidhja e Marr~veshjes 

I.Ndryshimet dhe shtesat e mund~shme t~ k~saj marr~veshjeje do t~ formulohen dhe 
parashtrohen me shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj aneksi t~ marr~veshjes. 
2.Kjo marr~veshje mund t~ zgjidhet me mir~kuptim nga secila pal~, duke paraqitur 6(gjasht~) 
muaj p~rpara nj~ k~rkes~ me shkrim. 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlor&-Skel~ 
el. Fas ++355222288 

weh-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.cdu.al 
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Neni 9 
Afati i marr~veshjes 

I. Kjo marr~veshje do t~ lidhet per nj~ koh~zgjatje pes~ (5) vje~are nga data e n~nshkrimit 
2. Pas prfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ 

zgjatet bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 

Neni 10 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

I. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht hartuar n~ 3 (tre) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, nga I (nj~) kopje 

do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlore dhe n~ Fakultetin e Sh~ndetit, I (nj~) 
kopje do t~ depozitohet n~ Qendra Shqiptare p~r popullsin~ dhe Zhvillimin, Qendra 

Aulona" 

PER 

UNIVERSITETIN 

·ISMAIL QEMALI" VLOR~ 

REKTOR 
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Tel. Fax ++355222288 
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